Estado do Piauí, para a legislatura 2025-2028, em consonância com o teto de 

gastos previsto em lei (70%), bem como o limite de gastos previsto na Lei nº 

019/2024, ficam fixados nos valores abaixo descritos: 

I – Presidente(a) da Câmara – R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais); 

II – Vice-presidente – R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

III – Vereador(a) Primeiro Secretário(a) – R$5.720,00 (cinco mil setecentos 

e vinte reais) 

IV – Vereador(a) – R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais); 

V – Secretário Parlamentar – R$2.102,01 (dois mil cento e dois reais e um 

centavo) 

VI – Gratificação do(a) controlador(a) interno(a) da Câmara Municipal – 

R$700,00 (setecentos reais). 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 

RUA: SÃO PAULO, N° 477 – FONE: (086) 3345-1292